
2

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2024 

INFORMACE

ZASEDALA REDAKČNÍ RADA ČASOPISU ČSPZL

Zasedání mělo ryze pracovní cha-
rakter. Pro první část připravil šéfre-
daktor MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., 
obsáhlou prezentaci, jejímž prostřed-
nictvím informoval o činnosti redakce 
ČSPZL a o tom, kam se časopis za uply-
nulý rok dále posunul. 

Druhá část zasedání, provázená ži-
vou diskusí, se zaměřila na plány do 
budoucna a  na konkrétní možnos-
ti užší spolupráce v  rámci členů re-
dakční rady. Hlavním cílem zůstává 
vstup časopisu do databází Scopus  
a  PubMed. Již se podařilo naplnit 
většinu požadavků těchto databází.  
Trvalým a  zásadním úkolem všech 
členů redakční rady zůstává motivo-
vat domácí a zahraniční autory k pu-
blikaci v ČSPZL. 

Redakce

ČASOPIS ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ  
CZECH DENTAL JOURNAL

Web cspzl.dent.cz 
Online verzi časopisu ČSPZL můžete sledovat na nové webové stránce cspzl.dent.cz, která je volně přístupná všem 
uživatelům v režimu open access. Vedle článků z aktuálně vydaných čísel jsou zde zveřejněny informace o časopisu 
a archiv článků od roku 1998. Webová stránka je v českém a anglickém jazyce.

Podmínky pro publikaci
Nové Podmínky pro publikaci v časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství (ČSPZL) / Czech Dental 
Journal platné od 1. 1. 2024 byly zveřejněny v ČSPZL č. 4/2023 a jsou ve formátu PDF k dispozici na cspzl.dent.cz 
(Pro autory a recenzenty). Obsahují licenční ujednání mezi autorem a vydavatelem, pravidla a pokyny pro autory, 
kterými je nezbytné se řídit. 

Redakční systém 
Součástí webu cspzl.dent.cz je redakční systém, který umožňuje kompletní vedení recenzního řízení rukopisů  
od vložení autory až po přijetí článku a přípravu k sazbě. Veškerá tato agenda je zaznamenávána a archivována  
pro případné budoucí potřeby. 
Články pro časopis ČSPZL je tedy nyní možné nabídnout redakci výhradně formou vložení rukopisu  
do redakčního systému na webu cspzl.dent.cz (na horní modré liště složka „Vložit rukopis“).

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor, kapitan@dent.cz

Členové redakční rady a redakce časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství/Czech Dental Journal 
a další spolupracovníci se sešli na zasedání dne 16. února 2024 v Apolence, pražském sídle ČSK.

Jednání redakční rady ČSPZL se neslo v konstruktivní atmosféře a vyplynulo z něj mnoho 
nových podnětů pro zkvalitnění tištěné i online verze časopisu.

proLékaře.cz | 22.7.2024


